
20.07.I

IWATSUKIIWATSUKIIWATSUKIIWATSUKI

参考価格

オープン

オープン

オープン

オープン

ｹｰｽ入数

4箱

3コ

1コ

20コ

品 番

007-70096

120-98027

120-009

120-020

品 名 ･ 規 格

嘔吐物処理セット

SS-P3EX(抗菌消臭剤) 4L

SS-P3EX(抗菌消臭剤) 18L　業務用

凝固剤 35g入

JANコード

4971089700968

4560169980279

4560169980286

4560169980200

※凝固剤は出荷単位がケースになります。 ※製品仕様及びデザインは、改良などのため予告なく変更することがあります。

【 充実した防護用品 】

複数の抗菌性アミノペプチドが主成分の
強力抗菌・消臭剤(SS-P3EX)が、ネコカリシ
ウイルス(ノロウイルス代替)やO-157を含む
大腸菌等の不活化に効果があります。強い
塩素臭や肌荒れ、色素脱色、金属腐食がない
ので、いつでも・どこでもご使用できます。

【 スピーディな処理 】

嘔吐物は想像以上に遠くまで飛散しています。医療材料メーカーならではの充実した個人防護具で、
処理する方を汚染のリスクから守ります。

【 安全性 】

ノロウイルスは乾燥すると容易に空中に漂い、これが口に入って感染することがあるので、嘔吐物等の処理は乾燥し
ないうちに迅速に行うことが重要です（厚生労働省）。
嘔吐物処理セットはすべての道具がセットになっているので、処理への対応が素早く行えます。
処理の手順も写真入説明書が入っているので、わかりやすくなっています。

ynr
FoFF r

EmEE am
grr enncyy

救  急  用  品

　　　　　菌名

ネコカリシウイルス
※ノロウイルス代替

O-157

大腸菌

MRSA

試験開始時

log TCID50/ml 7.0

3.1×10

2.7×10

2.1×10

経過時間

5分後

1分後

1分後

1分後

　　　　　　　　　　6

　　　　　　　　　　6

　　　　　　　　　　6

結果

＜3.5（検出せず）

検出せず

検出せず

検出せず

SS-P3EX 凝固剤

セット内容

○抗菌消臭剤（250ml）･･･ 1本 ○使い捨て手袋M・L･･･ 各1双
○嘔吐物の凝固剤（35g）･･･ 1コ ○シューズカバー･･･ 1足
○使い捨て長袖エプロン･･･ 1枚 ○ペーパータオル･･･ 10枚
○使い捨て医療マスク･･･ 1枚 ○ポリ袋･･･ 2枚

風邪やノロウイルスなど、嘔吐物はさまざまな病原体に汚染されていると考えられます。風邪やノロウイルスなど、嘔吐物はさまざまな病原体に汚染されていると考えられます。
「嘔吐物処理セット」は個人防護具と汚物処理用品に加え「抗菌・消臭剤(SS-P3EX)」の強力抗菌・ 「嘔吐物処理セット」は個人防護具と汚物処理用品に加え「抗菌・消臭剤(SS-P3EX)」の強力抗菌・ 
消臭効果で緊急時でも二次感染を予防し、安全に嘔吐物が処理できます。消臭効果で緊急時でも二次感染を予防し、安全に嘔吐物が処理できます。

嘔吐物処理セットとは？

嘔吐物処理セット

使い方動画はコチラ

イワツキSHOPイワツキSHOP

https://www.iwatsukishop.jphttps://www.iwatsukishop.jp
(オンラインショップ)

https://www.iwatsuki.co.jphttps://www.iwatsuki.co.jp



やさしい目で健康を見つめる・・・

IWATSUKIIWATSUKI

①作業前には必ず
 エプロン・手袋・
マスク・シューズ
カバーを身に付け
てください。
事前に、抗菌消臭剤
のストッパーを解除
してください。

②ペーパータオル・ポリ袋を出し、
ポリ袋の口は2枚とも広げてすぐ
に使えるよう準備してください。
また、嘔吐物を回収する際に使う、
ヘラ・ちり取りを箱から切り取って
ください。

③嘔吐物全体に凝固剤をまんべん
なくふりかけ固めます。
凝固剤は100～200倍の吸収力が
ありますので嘔吐物の量に応じて
使用量を調節してください。

④次に抗菌消臭剤を嘔吐物
全体に行渡るようスプレーします。
1回の嘔吐に対してボトル半分
～2/3位がご使用の目安です。
嘔吐物の水気がなくなり完全に
固まるまで待ちます。

⑤固まった嘔吐物はヘラ・ちり取り
を使って外側から内側に向けて
静かに回収します。

⑥回収した嘔吐物とヘラ・ちり取り
をポリ袋に入れ、（この時上から抗菌

消臭剤をスプレーすると効果的）袋の
口をしっかりと結びます。口を閉
じた袋はもう1枚の袋に入れます。

⑦嘔吐物が付着していた床と
その周囲をペーパータオルで覆い、
上から抗菌消臭剤をまんべんなく
スプレーします。

⑧約5分間浸した後、床に残った
嘔吐物をペーパータオルでふき
取って、ポリ袋に捨ててください。

⑨その後嘔吐物のあった場所
から半径1mほどの範囲で抗菌
消臭剤をスプレーしてください。

⑩処理後は使用していたシューズ
カバー⇒手袋⇒エプロン⇒マスクの
順番に外して袋へいれます。
※手袋の外し方：汚物が飛散しないよう、
　 包み込むように裏返してはずします。

⑫全ての処理が終わったら石鹸
で手をしっかり洗ってください。
また、処理後十分に換気を行う
ことが感染の防止には重要です。

セット内容セット内容
◆抗菌消臭剤 (250ml) ◆嘔吐物の凝固剤 (35g)
◆使い捨て長袖エプロン (1枚） ◆使い捨て手袋 (M・L各1双)
◆使い捨て医療用マスク (1枚) ◆シューズカバー (1足)
◆ペーパータオル (10枚) ◆ポリ袋 (2枚)

嘔吐物
処理セット

使用手順使用手順

●嘔吐物以外に、下痢など糞便の処理にもご使用できます。
●ご使用前に必ず使用手順をよく読んで正しくお使いください。
●処理終了後は、すべての内容品(スプレーボトル等)を廃棄してください。

⑪廃棄物が入った袋に上から
抗菌消臭剤を十分にスプレー
してください。その後、しっかりと
袋を結びます。


