

嘔吐物処理セット





嘔吐物処理セットとは?

風邪やノロウイルスなど、嘔吐物はさまざまな病原体に汚染されていると考えられます。 「嘔吐物処理セット」は個人防護具と汚物処理用品に加え「抗菌・消臭剤(SS-P3EX)」の強力抗菌・ 消臭効果で緊急時でも二次感染を予防し、安全に嘔吐物が処理できます。





〇抗菌消臭剤(250ml)・・・1本〇使い捨て手袋M・L・・・各1双〇嘔吐物の凝固剤(35g)・・・1コ〇シューズカバー・・・1足〇使い捨て長袖エプロン・・・1枚〇ペーパータオル・・・10枚〇使い捨て医療マスク・・・1枚〇ポリ袋・・・2枚

【安全性】

複数の抗菌性アミノペプチドが主成分の強力抗菌・消臭剤(SS-P3EX)が、ネコカリシウイルス(ノロウイルス代替)やO-157を含む大腸菌等の不活化に効果があります。強い塩素臭や肌荒れ、色素脱色、金属腐食がないので、いつでも・どこでもご使用できます。

菌名	試験開始時	経過時間	結果
ネコカリシウイルス ※ノロウイルス代替	log TCID50/ml 7.0	5分後	<3.5(検出せず)
O-157	3.1×10^{6}	1分後	検出せず
大腸菌	2.7×10^{6}	1分後	検出せず
MRSA	2.1 × 10 ⁶	1分後	検出せず

【充実した防護用品】

嘔吐物は想像以上に遠くまで飛散しています。医療材料メーカーならではの充実した個人防護具で、 処理する方を汚染のリスクから守ります。

【スピーディな処理】

ノロウイルスは乾燥すると容易に空中に漂い、これが口に入って感染することがあるので、嘔吐物等の処理は乾燥しないうちに迅速に行うことが重要です(厚生労働省)。

嘔吐物処理セットはすべての道具がセットになっているので、処理への対応が素早く行えます。

処理の手順も写真入説明書が入っているので、わかりやすくなっています。

品番	品 名 · 規 格	参考価格	ケース入数	JAN⊐ード
007-70096	嘔吐物処理セット	オープン	4箱	4971089700968
120-98027	SS-P3EX(抗菌消臭剤) 4L	オープン	3⊐	4560169980279
120-009	SS-P3EX(抗菌消臭剤) 18L 業務用	オープン	1⊐	4560169980286
120-020	凝固剤 35g入	オープン	20⊐	4560169980200

※凝固剤は出荷単位がケースになります。 ※製品仕様及びデザインは、改良などのため予告なく変更することがあります。



やさしい目て健康を見つめる…

7丁ツ丰株式会社

社:東京都板橋区志村 1-32-18 TEL03(3966)8371

営業 所:仙台・新潟・日本橋・相模原・金沢

https://www.iwatsuki.co.jp





嘔吐物

セット内容

◆抗菌消臭剤 (250ml)

- ◆使い捨て長袖エプロン(1枚)
- ◆使い捨て医療用マスク(1枚)
- ◆ペーパータオル(10枚)
- ◆嘔吐物の凝固剤 (35g)
- ◆使い捨て手袋(M·L各1双)
- ◆シューズカバー (1足)
- ◆ポリ袋 (2枚)

- ●嘔吐物以外に、下痢など糞便の処理にもご使用できます。
- ●ご使用前に必ず使用手順をよく読んで正しくお使いください。
- ●処理終了後は、すべての内容品(スプレーボトル等)を廃棄してください。

使用手順



1)作業前には必ず エプロン・手袋・ マスク・シューズ カバーを身に付け てください。 事前に、抗菌消臭剤 のストッパーを解除 してください。

②ペーパータオル・ポリ袋を出し、 ポリ袋の口は2枚とも広げてすぐ に使えるよう準備してください。 また、嘔吐物を回収する際に使う、 ヘラ・ちり取りを箱から切り取って ください。



③嘔吐物全体に凝固剤をまんべん なくふりかけ固めます。 凝固剤は100~200倍の吸収力が ありますので嘔吐物の量に応じて 使用量を調節してください。

④次に抗菌消臭剤を嘔吐物 全体に行渡るようスプレーします。 1回の嘔吐に対してボトル半分 ~2/3位がご使用の目安です。 嘔吐物の水気がなくなり完全に 固まるまで待ちます。





⑤固まった嘔吐物はヘラ・ちり取り を使って外側から内側に向けて 静かに回収します。

⑥回収した嘔吐物とヘラ・ちり取り をポリ袋に入れ、(この時上から抗菌 消臭剤をスプレーすると効果的)袋の 口をしつかりと結びます。口を閉 じた袋はもう1枚の袋に入れます。

⑦嘔吐物が付着していた床と その周囲をペーパータオルで覆い、 上から抗菌消臭剤をまんべんなく スプレーします。

⑧約5分間浸した後、床に残った 嘔吐物をペーパータオルでふき 取って、ポリ袋に捨ててください。



⑨その後嘔吐物のあった場所 から半径1mほどの範囲で抗菌 消臭剤をスプレーしてください。



⑪処理後は使用していたシューズ カバー⇒手袋⇒エプロン⇒マスクの 順番に外して袋へいれます。 ※手袋の外し方:汚物が飛散しないよう、



① 廃棄物が入った袋に上から 抗菌消臭剤を十分にスプレー してください。その後、しっかりと 袋を結びます。



①全ての処理が終わったら石鹸 で手をしっかり洗ってください。 また、処理後十分に換気を行う ことが感染の防止には重要です。





